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Højde ved en I n d t æ g t  p a a  40.000, . Kr., 
saa maa man ikke glemme, at det samtidig 
foreslaas, at de personlige Fradrag skal 
føres helt igennem. Disse to Bestemmelser: 
en noget højere Indkomstskat for de største 
Indtægter, og Fradragene ført helt igennem, 
skulde i nogen Grad afbalancere hinanden. 

For Formueskalaens Vedkommende er 
der ogsaa foreslaaet en lille Ændring i 
samme Retning, : idet Skalaen er noget 
lavere for de mindste Formuer og en lille 
Smule højere for de største Formuer. Naar 
Formueskalaen er foreslaaet ændret, er det 
for at komme bort fra en Graduering af 
Skatten paa Formuer under 100 000 Kr., 
naar Indtægten ikke overstiger 4 500 Kr. 
Jeg tror, det er rigtigt, at vi kommer bort 
fra denne Graduering af Formuer under 
100 000 Kr. Jeg tror, jeg tør sige, at; alle 

I 홢 홢 skattelignende Myndigheder har rundet, at 
det ikke alene var besværligt med denne 
Graduering, men ogsaa, at Bestemmelsen 
virkede ganske urimeligt. Nu skal Gradu- 
eringen efter Forslaget bortfalde. Til Gen- 
gæld faar vi en mindre Lettelse i Formue- 
skatten for Formuer under 100 000 Kr. 

Hvad Selskabsskatten angaar, er For- 
holdet dette, at Selskaberne fik en meget 
stor Skattelettelse ved Loven af 10. April 
1922, en Lettelse, som dels skyldtes, at  
Skalaen blev betydeligt mindre, dels at der 
blev gennemført nye og gennemgribende 
Fradragsregler overfor Selskaberne. Der 
foreslaas nu, at der skal opkræves en højere 
Selskabsskat af de Selskaber, som tjener 
mest, og at Skalaen bliver staaende for de 
Selskaber, som har de smaa. Indtægter. I 
Fremtiden vil Skatten for Selskaberne kunne 
stige op til 25 -pCt., altsaa den samme 
Procent, som er Maksimum for Indkomst- 
skatten; men Betingelserne for, at et Selskab 
skulde komme til at  betale 25 pCt. i Skat, 
er ogsaa dette, at Selskabet har haft en 
Indkomst, der svarer til 100 pCt. af Aktie- 
kapitalen. Det ærede Medlem lir. N. 
Neergaard havde den Opfattelse, at disse 
Bestemmelser kun var for Børn og barnlige 
Sjæle. Dette, at man forhøjer Selskabs- 
skatteskalaen overfor de rigeste Selskaber, 
det var egentlig noget, som ingenting be- 
tød. Ja, efter det, der er oplyst, skulde det 
dog betyde en Merindtægt af 1 Mill. Kr., 
og jeg maa sige, at naar denne Forhøjelse 
kun kommer til at virke overfor de Selskaber, 
der har de meget store Indtægter, ser jeg 
ikke, at der sker nogen Skade derved. 
Skattebyrden er jo stor, og Skatterne føles 
haardt af de enkelte; jeg er tilbøjelig til at 
tro, at de, der føler Skattebyrden mindst, 
netop er de upersonlige Selskaber, saa jeg 

hilser med Tilfredshed denne Forøgelse af 
Selskabsskatten. \  

Med Hensyn til 'Brugsforeninger og en 
Række andre Foreninger, der har en meget 
lille eller saa godt som ingen indhebált 
Aktie- eller : Andelskapital, foreslaas det, 
at de, ikke i Fremtiden skal beskattes som 
Aktieselskaber, altsaa efter Selskabsskalaen, 
men efter Personskalaen, dog saaledes, at 
den laveste Procent, disse Selskaber skal 
betale i Skat, bliver 7 pCt. Jeg tror ogsaa, 
det er noget mere rationelt end det Grund- 
lag, vi hidtil har; haft, hvorefter de Sel- 
skaber, der ingen Aktiekapital havde, skulde 
beskattes efter Selskabsskalaen. Det er det 
rigtigste og mest formaalst j enlige, at disse Sel- 
skaber bliver beskattet efter Personskalaen. 

De personlige Fradrag er nedsat, baade 
hvor der er Tale om Forsørgere, og hvor 
der er Tale om, Enkeltpersoner. Forsørger- 
nes Fradrag, hvor der er to Personer, er ned- 
sat til henholdsvis 1 200, l  000 og 800 Kr. 
og for Enkeltpersoner til 600, 500 og 400 Kr., 
efter som vedkommende Skatteyder bor i 
København, Provinsbyerne eller paa Lan- 
det. Det vil med andre Ord sige, at der er 
sket en Nedsættelse af de personlige Fra- 
drag paa 200 Kr. for hver Skatteyder. Det 
ærede Medlem Hr. N. Neergaard: mente, at 
det var en meget haard Bestemmelse, og 
at, vi derved særlig kom til at ramme 
Enkerne og de alderdoms understøttede. 
Det, at de faar mindre personligt Fradrag, 
siger det ærede Medlem, gør, at en helt 
ny Gruppe af Mennesker kommer til at 
svare Indkomstskat til Staten. Det er jo 
rigtigt, at naar de personlige Fradrag bliver 
200 Kr. mindre pr. Person, er der nogle, 
der rykker op og bliver Indkomstskatte- 
ydere, som ellers ikke vilde være blevet 
det. Men jeg mener ganske vist ikke, der 
er Grund til en saa stor Forargelse, som jeg 
synes kom til Udtryk i det ærede Medlems 
Udtalelser. Det maa ikke gleromes, at de 
Skatteydere, her, er Tale om, kommer i den 
alleriaveste Gruppe, hvor den Skatteprocent, 
der skal regnes med, kun er 0,4, Der kan 
derfor højst blive Tale om et Skattebeløb 
paa 80 0., der svarer til de 200 Kr.. og 
saa maa det : ærede Medlem heller ikke 
glemme, at samtidig med disse Bestem- 
melser er der indført saadanne Ændringer 
i Skalaen, at Indkomstskatten for disse 
Indkomster nedsættes med 3 Kr., naar Ind- 
tægten. er 1000 Kr. Jeg mener derfor 
ikke, der er saa megen Grund til at nære 
Ængstelse for disse Bestemmelser. : 

Børnefradraget er foreslaaet fordoblet. 
De t  er i Overensstemmelse med mange 
Skatteyderes Ønske, at de personlige Fra- 


